carum rerum usu, quae adsunt, quaeque pracsentes sunt: nec sane progredi 

longius possent, quia solo sensu moventur rebusque singularibus sensu per- 

ceptis. — Longe alia hominis natura. Inest in eo tota simul ac perfecta vis 

naturae animantis, ideoque tributum cx hac parte homini est, certe non minus 

quam generi animantium omni, ut rerum corporearum fruatur bonis. Sed na- 

tura animans quantumvis cumulate possessa, tantum abest, ut naturam circum- 

seribat humanam, ut multo sit humana natura inferior, et ad parendum huic 

obediendumgne nata. Quod eminet atque excellit in nobis, quod homini tribuit, 

ut homo sit ct a belluis differat gencre toto, mens seu ratio est. Et ob hanc 

canssam quod solum hoc animal est rationis particeps, bona homini tribuere 

necesse est non utenda solum, quod est omnium animantium commune, sed 

stabili perpetuoque iure possidenda, neque ca dumtaxat, quae usu consumuntur, 

sed ctiam quac, nobis utentibus, permanent. 

Quod magis etiam apparet, si hominum in se natura altius spectetur. — 

Hono enim cum innumerabilia ratione comprehendat, rebusque praesentibus 

adiungat atque anneetat futuras, cumque actionum suarum sit ipse dominus, 

propterea sub lege acterna, sub potcstate omnia providentissime gubernantis 

Dei, se ipse wubcrnat providentia consilii sui: quamobrem in eius est potestate 

res eligere, quas ad consulendum sibi non modo in praesens, sed etiam in reli- 

guum tempus, maxime indicet idoneas, Ex quo consequitur, ut in homine 

esse non modo terrenorum fructuum, scd ipsius terrace dominatum oporteat, 

quia c terrae fetu sibi res suppeditari videt ad futurum tempus necessarias. 

IHabent cuiusque hominis necessitates vclut perpetuos reditus, ita ut hodie ex- 

pletac, in crastinum nova imperent. Igitur rem quamdam debet homini na- 

tura dedisse stabilem perpetuoque mansuram, unde perennitas subsidii expec- 
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tari posset. Atqui istiusmodi pcrennitatem nulla res pracstare, nisi cum uber- Sr. 10064. 

tatibus suis terra potest. ee 
Neque est, cur providentia introducatur reipublicae: est enim homo, quam 15. Bai 801. 

respublica, senior: quocirca ius ille suum ad vitam corpusque tuendum habere 

natura ante debuit, quam civitas ulla coisset. — Quod vero terram Deus uni- 

verso generi hominum utendam, fruendam dederit, id quidem non potest ullo 

pacto privatis possessionibus obesse. Deus cnim generi hominum donavisse 

terram in commune dicitur, non quod cius promiscuum apud omnes dominatum